Администрация Могочинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2025 года

                   № 1418
г. Могоча

Об утверждении прогноза социально-экономического развития Могочинского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с Законом Забайкальского края от 07.04.2009   № 155-ЗЗК «О бюджетном процессе в Забайкальском крае», Порядком разработки прогноза социально-экономического развития Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 28.03.2016  № 112,  в целях своевременного и качественного составления проекта бюджета  Могочинского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов, в соответствии со ст. 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить  прилагаемый прогноз социально – экономического развития Могочинского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.

2. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».

3.
Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после его официального обнародования.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Могочинского

муниципального округа                                                            А.А.Сорокотягин
УТВЕРЖДЕН

постановлению администрации

Могочинского муниципального округа

от  18  ноября 2025  года  № 1418
Прогноз основных показателей
социально-экономического развития Могочинского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
	№ п/п
	Показатели
	Ед.

измерения
	План 2025 года
	Прогноз

2026 год
	Прогноз

2027 год
	Прогноз

2028 год

	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами

	1.1.
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.
	60 155,5
	63 867,3
	65 557,5
	71 589,6

	1.2.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	108,1
	101,4
	98,1
	104,9

	1.3.1.
	добыча полезных ископаемых

	1.3.1.1.
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.
	59 192,7

	62 848,2

	64484,00
	70 464,4

	1.3.1.2.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	119,3
	106,2
	102,6
	109,3

	1.3.2.
	обрабатывающие производства

	1.3.2.1.
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.
	198943,7
	229724,7
	256296,4
	279507,1

	1.3.2.2.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	182,9
	107,4
	105,6
	104,4

	1.3.3,
	производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	1.3.3.1
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.
	148344,5
	189086,00
	238037,3
	283850,9

	1.3.3.2.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	122,7
	112,9
	112,9
	109,2

	1.3.4.
	Водоснабжение и водоотведение

	1.3.4.1.
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.
	77089,6
	84022,7
	91404,00
	99052,8

	1.3.4.2.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	48,99
	104,4
	104,3
	104,1

	2.
	Фонд заработной платы работников организаций
	млн. руб.
	19 766,1

	23 499,7

	26 641,6

	29 713,8

	3.
	Среднесписочная численность работников организации
	чел.
	11 285,0

	11 623,0

	11 883,0

	12 091,0

	4.
	Среднемесячная заработная плата одного работающего
	руб.
	145 962,0

	168 486,0

	186 833,0
	204 793,0

	5.
	Объем добычи полезных ископаемых

	5.1.
	Золото
	млн. руб.
	59 192,7

	62 848,2

	64 484,0

	70 464,4

	5.2.
	Золото
	кг
	7 815,0
	8 211,0
	8 290,0
	8 843,0

____________________